



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 3. KWIETNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 3. Kwietnia.

SESSYA SEYMOWA CCXLIV.

Dniago. Marca.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez J.P. Marszałka Konf: Kor: JJ. PP. Posłowie Podolski, z mocy Instrukcyi Woiewodztwa swojego, dopraszali się o Decyzyą Projektu podanego, żeby Sprawa Xiążęcia Jmci Ponińskiego Podskarbiego W. Kor: w Trybunale Koronnym *ex potestate* przypadająca, dla niezajmowania Regestru Podolskiego, lub przez udzielną Komiszyą wyznaczoną, lub przez wybrane Osoby z pomiędzy Deputatów rozrządzoną została.

Przeciw takowemu wnioskowi, stawało wielu z Oppozycyą, iż to jest Interes Partykularny, który z mocy Aktu Konfederacyi, decydowany być niemoże; a przeto dopraszano się, ażeby zwyczajną drogą prawności, ta Sprawa rozrządzoną została.

Uczynione było Wnieślenie do Stanów, ażeby, gdy Sąd Seymowy, na mocy zapładlego Pra-

wa, za stawieniem Kaucyi przez Xiążęcia Jmci Kalixta Ponińskiego General Maiora Woysk Kor: przez Decyzyą swą, Xcia Jmci Ponińskiego Podskarbiego W. K. z pod Straży uwolnić nakazał, nastąpiło zalecenie do Komiszyi Woyskowej, o cofnięcie teyż Straży Woyskowej. Na takowe zalecenie, iednomysłna Stanów zasła zgoda.

J.P. Małachowski Kanclerz W. K. jako Prezydujący w Deputacyi Interesow Zagranicznych, Imieniem teyż Deputacyi upraszał N. Pana o wyznaczenie Osoby na Posła do Rzpłtcy Holenderskiej, które Poselstwo po zawartym *Aliansie* z Krolew Jmcią Pruskim, staie się nieodbitcie potrzebnym. Król Jmć przychylił się do takowej proźby, nominować raczył za Posła do Holandyi J.P. Ogińskiego Miecznika W. X. Lit: która nominacya natychmiast Prawem potwierdzoną została.

Uczyniono Wnieślenie, iż Deputacya do Interesow Zagranicznych, ma niektore okolicznosci do przelozenia w Stanach *semotis Arbitris*; zaczyn po ustapieniu J.J. PP. Arbitrow z Izby, też Interessa Zagraniczne ulatwiane zostały.

Sessyą Seymową, z okolicznosci Swięt

*Wielkonocnych* nadchodzących, Solwowano na  
Poniedziałek po *Przewodny Niedzieli*, to jest, na  
dzień 12. Kwietnia.

Dnia 17. zeszłego Miesiąca, po-  
dana jest do Aktów tutejszych No-  
wa *Konstytucya* następująca.

### *Ustanowienie Kommissoryatu Woy- skowego.*

My Krol, za powszechną Stanow Skonfede-  
rowanych zgodą, celem pewnego, prędkiego i  
oszczędnego opatrzenia Woyłka Oboyna Naro-  
dow, tak znacznie pomnożonego, w Sukno na  
Wielki Mundur dla Regimentów i Pulków Prze-  
dniey Straży (oproc Kawalerii Narodowej,  
ktorey płaca razem z Mundurami jest wyzna-  
czona, i nie Kommissoryat, ale Brygady razem  
Sukna na Mundury zakupować mają, a cokol-  
wiek z oszczędności sprawowania tychże Mundu-  
rów, pozostawać się będzie, to Towarzystwu wra-  
cane być ma, z czego przed Kommissyą Woy-  
skową, też Brygady Obrachunki czynić powin-  
ne będą) tudzież w Rekwizyta Obozowe, Ryn-  
sztunki, Sprzęty, Bfoni, Działa, Lederwerki i  
Ammunicye, podług niższego opisanja, nietylko  
przytym pierwszym i śpieszniejszym onegoż wy-  
stawieniu, ale i w dalszym Czasie, widząc nie-  
uchronną potrzebę Ustanowienia Kommissoryatu,  
pod Rządem i dependencyą od Kommissyi Woy-  
skowej zostawać mającego, a w takim zamiarze  
związek z Kommissyami Skarbowemi i Woje-  
wodzkiami mieć powinienego, stanowimy tenże  
Kommissoryat; Sukna i Rekwizyta wszelkie  
Kommissoryat i Brygady z preferencyą dla Fa-  
bryk Kraiowych kontraktować będą, nieużywa-  
jąc do takowego sprawunku Entreprenorów po-  
bocznych Fabrykantami niebędących. Do tego  
Kommissoryatu, Kommissya Woyłkowa Sześć  
Osob, ktore do tego nayzdadniejsze osądzi, wy-  
znaczy, zachowując względność na Subalternów  
w Kancellaryi Kommissyi Woyłkowej umiesz-  
czonych, z warunkiem: aby jedna Osoba z tych  
oznaczonych z Kancellaryi Osob, dwóch Pensyi  
niezabierała; a na zapłatę Kommissoryatowi i  
Kancellaryi Summa *Złotyeh Polkich* Czerdziesci  
Tysięcy przechodzić niema, którą Kommissya  
Skarbowa wypłacać będzie z Oszczędności fun-  
duszów niżey wyrazonych. Kommissoryat wszy-  
tko działać powinien podług zlecen Kommissyi  
Woyłkowej i potrzeby Woyłka załatwiać, a wzglę-  
dem Dział, Metal, Krufzec, y inne potrzeby do

wyprawy Artylleryi, za Rekwizycyą i znieście-  
niem się z Generalami Artylleryi Oboyna Naro-  
dow, a za zleceniem Kommissyi Woyłkowej de  
Zbroiowni i Ludwifarni dostarczać. Kassy osobney  
Kommissoryat mieć nie będzie, ale Pieniądze na  
fundusz postanawiają się te, ktore terażniejszym  
Prawem na Awans potrzeb Woiennych, i ktore  
Etatem, na Osmnastoletnie, Dziewięcioletnie,  
także różne Abcugi w Prawie wyrażone, na  
Koszary, oraz na Rynsztunki, Ammunicyą, wy-  
prawę Artylleryi i sukna dla Regimentów i Pulków  
ją oznaczone. Asygnacye do Kommissyi Skarbo-  
wey na rzeczony fundusz, Prawem opisane, nie  
Kommissoryat ale Kommissya Woyłkowa wydawnę  
ma, ktore przez Kommissye Skarbowe Oboyna  
Narodów wypłacane być powinny; dla czego Kom-  
missye Skarbowe wypłacać Korpusom należące  
płace, fundusze pomienione odracać mają, y w  
Skarbie zostawiać, dla niezawodności wypłacenia  
z tych funduszów Summ przez Kommissyą Woy-  
łkową dla Kommissoryatu asygnować się mają-  
cych; Te zaś abcugi, ktore w Korpusach z Ur-  
lopowanych podług Prawa czynione będą, z zle-  
cenia Kommissyi, od nich Kommissoryat odbie-  
rać będzie; Jako Rządowi Kommissyi Woyłko-  
wey ten Kommissoryat zupełnie podlegać będzie,  
tak też Kommissya Regulę pewnego postępowania,  
czyli Ordynacyą, tudzież Rotę przysięgi  
dla niego przepiše, ściślonie do Prawa; a z  
przyczyny swojej zupełnie nad nim Władzy  
Zwierzchniey, też Kommissya Woyłkowa, y na  
potym zawsze Osoby ją składające, w odpowie-  
dzi z Maiątków swoich Rzpltey za Kommissy-  
ryat zostana.

Z *Wiednia d. 10. Marca.* Zawczo-  
ra Posel *Pruski* Hrabia *de Podewills*  
odprawił Konferencyą z Kanclerzem  
*Stanu* Xiążęciem *de Kaunitz*, po któ-  
rey zaraz wysłał Kurjera do Swe-  
go Dworu. Lubo wszystko, cokol-  
wiek między temi Ministrami tra-  
ktowano, trzymając w sekrecie nay-  
ściśleyszym; iednakże z rozmaitych  
kroków, ktore tu czynią, z wielkim  
do prawdy podobieństwem można  
wnosić, że Interessa między Dwo-  
rem tutejszym y *Berlińskim*, nie są  
ieszcze ostatecznie ułożone. Dla  
tey przyczyny, przygotowania Wo-

ienne, y przy Armii Czeskiej popieraia się iaknayspilniey; Reymenta w Marszu aktualnym do Czech zoftaiące, staraia się iaknayspieszniey stanąć na Kwaterach w tameczney stronie wyznaczonych; Artylerya y Transporta z Pontonami nieprzerwanie tam posyiaia; y Rekrutów w Rzeszy Niemieckiey zawierbowanych, y tu przystawionych, powiękzney ozęści do Czech wyprawia. Nie z mnieyszym pospiechem krzaiąg się okolo przygotowań do Kampanii trzeciey przeciwko Turkom zamierzonych. Swiadomi niby Statystowie dochodzą z zabiegów y dyspozycyi zaszyłych po śmierci Cesarza, że Leopold, co do Interessów Zagranicznych, wierne trzymać się zechce prawideł y Systematycznego Układu swego Brata y Poprzednika; co zaś do wnetrznego Urządzenia rozmaitych Kraiów swych Dziedzicznych, zapewne im przywroci dawnieyszą swą postać, którą też Kraie miały za Panowania Maryi Teresy, w którey postaci, lud swoie szczęście y uspokojenie się znaleźć rozumie.

Prezyduiający na Woienney Radzie Dworskiej Feltmarzałek Haddick niebezpiecznie chory; zawczora Wiatyktem S. publicznie został opatrzony, y Oleiem S. namaszczony.

Post Scriptum. Wczora w wieczor z Florencyi biegaący Kuryer przez tuteyszą Rezydencyą z Listami wielkiey wagi, śpieszył do Peterzburga.

Na dzień 24. Czerwca konwoko-

wano Stany w Węgrzech, gdzie dnia 27. tegoż Miesiaca Czerwca, Koronacya ma nastąpić.

Z Budy dnia 6. Marca. Ponieważ przybycie Króla Leopolda do Wiednia, okolo dnia 12. tego Miesiaca jest spodziewane; przeto Kardynał y Prymas Xiąże de Bathyani, *Judex Curiae* Hrabia de Zychy, y *Tavernicus de Vech*, wybieraią się także do wspomnioney Stolicy. Wkrótce Powszeczny Seym zostanie zwołany, na którym Koronacya ma nastąpić.

Z Pragi d. 13. Marca. Stany Czeskie za Wyższym Pozwoleniem odprawiły dnia 9. tego Miesiaca Seym, na którym obraty Deputacyą, na dokładnieysze weyrzenie y roztrząśnienie uciążliwosci Kraiowych, wynikaiących z nowego Podatków y *Urbarii* Urządzenia. Deputacya ta, ma w tey mierze ułożyć Pismo, y do Stanow oddać.

Z Austryi d. 10. Marca. Od śmierci Cesarzkiey, Stany Austryi Niższej, extraordinarynie zgromadzone, częste Naradzenia się odprawiają. Nowe Podatkow Urządzenie nayznacznieyszym celem jest (iak głoszają) ich zatrudnień, y skoro Monarcha nowy przybędzie do Wiednia, tak zaraz Stany namienione chcą iemu oddać Remonstracye przeciwko owemu Podatkow urządzeniu. Wszystkie Kraie i Prowincye Państw Austryackich, tym czasem przysyiaią już przez swe Stany Remonstracye, w których dawnieysze swoje Urządzenia reklamują. Rzecz uwagi godna, że między innemi, z strony Galicyi

y *Lodomeryi*, wyraźna zachodzi Rekwizycya, ażeby te Kraie inkorporowano do Królestwa *Węgierskiego*; ponieważ one do Królestwa *Węgierskiego* iakoby należące, y iak Manifest *Austryacki* pod Rokiem 1772. dowodzi, *Jure Hungarico* znowu były od *Austrii* opanowane y zabrane. *Galiczanie* chcą także Rozządzenie względem Kontrybucyi Territoryalney mieć skaffowane; y przeto Deputowanych 4. Xiążęcia *Jablonskiego*, y Hrabów *Potockiego*, *Podolskiego*, y *Ossolińskiego*, do *Wiednia* posła. Do *Lwowa* miał być (iak powiadaia) posłany rozkaz względem przeprowadzenia ztamtąd naydroższych sprzętów z *Srebra &c.*: na bezpieczniejsze miejsce do Ziemi *Siedmigródzkiej*. Przed przyjazdem Króla do *Wiednia*, Promocya żadna, ani w *Cywilności*, ani w *Wojskowości*, niema być uczyniona. Królowa przez cały dzień nayużyteczniejszymi robotami zatrudniać się zwykła, y jest wielką Nieprzyjaciółką zbytków y Przepychow. Ma ona świątły rozum y serce barzo dobroczynne. Głoszą, że młody Xiąże *Ferdinand* Syn Króla *Leopolda*, iako Wielki Xiąże *Toskański* zostanie w *Florencyi*. *Węgrzy* chcą wystawić dwa Reymenta *Huzerow*, jeden na Pamiątkę przywróconych im swych Wolności, a drugi na Pamiątkę śmierci *Cesarza Jozefa*. Pierwszy Reyment będzie miał Mundur biały z Czerwonym; drugiego

Reymentu Mundur ma być Czarny z białemi Obszlagami, y białemi Kołmi Reymenta te będą opatrzone.

Z *Listu z Wiednia d. 10. Marca*. We trzech Komitatach w *Węgrzech* wszczol się rozruch, ponieważ Chłopi sprzeciwiaią się swym Panom y Dziedzicom, y żadnych więcej Podatkow im płacić niechcą. Skupili się oni po rozmaitych Okolicach gromadnie, napadaia na Domy Szlachty, y ie rabuia, oraz innych Excesow wiele popełniaia. Postano iuż Woysko przeciwko tym Chłopom, y Reymenta aktualnym marszem do *Czech* dążące, ieszcze w *Węgrzech* nayduiające się, odebrały Ordynans zatrzymania się.

Niektóre wiadomości z *Carogrodu* donoszą, że między *Prusami* y *Portą*, iuż jest Traktat podpisany; inne znowu twierdzą, że ten Traktat dopiero za przybyciem nowego *Pruskiego* Ministra zostanie podpisany. Według tychże wiadomości, Posłowie *Angielski*, *Pruski*, y *Szwedzki* tamże rezyduiający, *W. Sultanowi* kazali oddać Memoryał; w którym bacność *Porcie* zaleca się na kroki *W. Wexyra* przy terazniejszych Negocycacyach z *Rossyją*.

Xiąże *de Hohenlohe* codziennie tu do *Wiednia* z *Herrmannstadt* jest spodziewany. Xiąże *de Cobourg* Komenduje teraz y Korpusem *Siedmigródzkim*.

# S U P L E M E N T DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 3. KWIETNIA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 3 Kwietnia. W przeszły *Wielki Czwartek*, Krol Jmć P. N. Mił: znajdował się w Kollegiacie tuteyszey na Mszy Uroczystey, y *S. Komunię Wielkonocną* z rąk Celebrującego Pasterza Naszego J. X. *Okęckiego Biskupa Poznańskiego y Warszawskiego* przyjmował; a powrociwszy na swe Pokoie, Obrządek umywania nog Ubogim y ichże karmienia odprawował; nazaiutrż zaś w *Wielki Piątek*, w teyżę Kollegiacie na Nabożeństwie przez J. X. *Malinowskiego Suffra: Miednickiego* odprawowanym, był przytomny.

W przeszłą *Wielką Srzodę* rano, zakończył tu dni swoje z przykładnym w drogę *Wieczności* przygotowaniem, J. X. *Franciszek Drewnowski*, Proboszcz Kollegiaty *Warszaw: Opat Koadiutor Wągrowiecki*, Sekretarz Orderu *S. Stanisława*, w Roku wieku swego 60.

Trzy nowe następujące *Konstytucye*, dwie pierwsze d. 17. a trzecia d. 29. Marca, podane są do *Aktow* tuteyszych.

## Zalecenie Kommissyi Woyskowej Obojga Narodow, y Kommissyi Skarbu Koronnego.

Zalecamy Kommissyi Skarbu Koronnego, ażeby nieodwłocznie z Kommissyą Woyskową zniósła się względem wielości Zboża na Magazyny zakupić mianego, oraz wszelkich Rekwizytów, na Opatrzanie Woyska we wszystkie potrzeby, y to, co koniecznym wydatkiem w dopełnieniu tych celow uznaią, wypłacać Kommissya Skarbowa będzie powinna, a *provisionaliter* zakupione Magazyny y Amunicyje, Kommissya Woyskowa zlustrować y odebrać każe, a Kommissya Skarbowa zapłaci. Kommissya Skarbowa może użyć tym czasem pieniędzy na Fundusz Magazynów Woiewódzkich oznaczonych, z warunkiem: iż też pieniądze kaźdey *respective* Kommissyi Porządkowej Cywilno-Woyskowej w Racie Septembrowey w Roku terażniejszym wrócić będzie obowiązana.

## Zalecenie Kommissyi Woyskowej Obojga Narodow przez wzgląd na Zasługi Ur: Bielaka.

Zalecamy Kommissyi Woyskowej, ażeby Ur: *Bielaka* Generała Maiora w Woysku Lit.

wkim, na Szarżę Generała Maiora Amploiowanego teraz wakującą, Nam Krolowi sfelownie do Prawa fortragowała, zostawiając temuż Ur: *Bielakowi* dalszy z kolei Awans.

## DEKLARACYA.

Po uczynionym dekladaym doniesieniu od Deputacyi do Interesów Zagranicznych wyznaczoney, tak o wybraniu *ad mentem* Prawa *è gremio sui* Ofob przyzwoiłą Plenipotencyą umocowanych, do traktowania z Dworem *Berlińskim*, o zawarciu Przymierza Obronnego, iako też o tym, iż wybrani od Niey do tego Dzieła, y rzezoną Plenipotencyą umocowaną Pełnomocnicy Nas Krola y Rzpltey na dnia dwudzieltym czwartym Marca, Roku Tysiące Siedmset Dziewiędziejatętego, z Imć Panem Margrabią *Luccehnim* Połsem Extraordynarynym y Ministrem Pełnomocnym Krola Imci *Pruskiego* w Ośmiu Artykulach, tenże Traktat wspólnie ułożyli; po wysłuchaniu y rozważeniu ołnowy całkowitey takiegogo Traktatu w Protokule wspólnym Konferencyi, tegoż dnia z obojga Stron podpisanego; My Krol, za jednomyślną Zgodą Skonfederowanych Rzpltey Stanów, takową ołnowę Traktatu przyjmiając, stwierdziając, y approbiając, zalecamy tymże Pełnomocnikom Naszym, to iest: *WW. y UU: Iackowi Malachowskiemu* Kanclerzowi *W. Koronnemu*, *Macieiwowi Garnyszowi* Biskupowi *Chelmskiemu* Podkanclerzemu *Koronnemu*, *Ioachimowi Chreptowiczowi* Podkanclerzemu *Litewskiemu*, *Iożefowi Rybińskiemu* Biskupowi *Kuiawskiemu*, *Ignacemu Potockiemu* Marszałkowi Nadwornemu *Wielkiego Xięstwa Litewskiego*, *Stanisławowi Malachowskiemu* Referendarzowi *Koronnemu* Marszałkowi *Seymowemu* y *Konfederacyi Koronney*, *Xieciu Kazimierzowi Sapieħze* Generałowi *Artyleryi* y *Marszałkowi Konfederacyi Wielkiego Xięstwa Litewskiego*, *Antoniemu Dziejuszyckiemu* *Pisarzowi W. Wielkiego Xięstwa Litewskiego*, ażeby rzezony Traktat w caley ołnowie swoiey, iak Nam był wystawiony, y iak w Protokule od Obojga Stron podpisanym, iest inserowany, Imieniem Nas Krola y Stanow Rzpltey podpisanym swoiemi, y Pieczęciami wspólnie z Imć Panem *Polskim* stwierdzili, a *WW. Kanclerze* Obojga Narodow po takowym Instrumencie tego przez obydwie Strony podpisaniu, Ratyfikacyą Uroczyłą, Imieniem Nas Krola y Stanow Rzeczypospolitey w Formie zwyczajney do Zamiany wzajemney, nieodwlocznie wygotują, y wyexpedyują. Gdy zaś *W. Xże Alexander Sapieħa* Kanclerz *Wielki Wielkiego Xięstwa Litewskiego*, lubo był rownie z Urzędu umocowany Plenipotencyą, w ciągu tey negocyacyi, dla sprawowanej w tym czasie Funkcyi *Marszałka Trybunału Wielkiego Xięstwa Litewskiego*, przytomnym niebył, i zaaydować sie nie mógł, przeto od obowiązku podpisania przez niego tegoż Traktatu, iako Pełnomocnika uwalniamy Go nienieyszym Prawem.

Od *Granic Rossyjskiej d. 1. Marca*. Zawczora przebiegł tąd Kuryer od strony *Kubanu* do *Jass* z wiadomością, że *Tatarowie Kaukasky* napadszy na *Kalmukow Rossyjskich*, część *Dobytku* im zagarneli. Uczyniono przeto iuż dyspozycye do zaspokoienia owych *Tatarow* buntujących sie.

Z *Jass Tureckey* *Kommisarze* iefzcze nie wyiechali. Z strony *Rossyi* wiele *Ammunicyi* przesyłają do *Woloch*. Przed tygodniem, *Fregata Turecka* *Owocami* ładowana, na ktorey sześciu *Turkow* *naydowało* sie, od *Fali Morskiej* była zapędzona pod *Oczakow*. Przyjęto owych *Turkow* do *Fortecy*, y pozwolono im przedawać swe towary. Według ich powieści, płynęli oni tylko trzy dni z *Carogrodu*; y znaczna także *Flota Turecka* ku *Okolicy Oczakowa* miała iść.

*Imperatorowa Rossyjska* postępuje z *Moldawczykami* w swych *Reskryptach* (względem *Ofiary* uczynioney od nich *Przystawowania* *Rekrutow* y *Zywności*) iako z *Ludźmi Wolnymi* y *niepodległymi*, zkad dochodzić można, iż *Monarchini* na to nie pozwoli, ażeby ta *Prowincya* znowu pod *Tureckie* *Panowanie* dostała sie.

**Z Tirlemont d. 12. Marca.** Od tego czasu, iak *Stany Brabanckie*, ulegając żądaniu y Odgłowski Ludu, przychyliły się do Pretensyi iego, y uznały *Najwyższą Władzę Ludu*, wszelkie rosterki y niezgody ustały między Partjami, y wszystkich umyśli jednoczą się teraz do iak-najstalszego utrzymywania Niepodległości Kraiowej od Arcy-Xiążęco-*Austryackiego* Domu. Głoszą, że *Flandryjskie Stany* piłały mocny List do *Stanow Brabancyi*, groząc im, że Deputowanych swych z *Kongressu* nazad przywołaia, y *Unią* nawet zerwą, iezeli *Stany Brabanckie* dłużey ociągają się zechcą, y *Nawwyższej Władzy Ludu* nieuznaia. Gdyby ten krok *Stanow Flandryi* uprzedził, tchnące Pokoim Propozycye y Obietnice W. Xcia *Toskańskiego* a terazniejszego Krola *Węgierskiego* i *Czeskiego*, więcey podobno wrażenia y skutku byłyby uczyniły. Atoli *Stany Brabanckie* uchwały d. 6 tego Miesiąca, owe Propozycye wraz z Listem Arcy-Xiążęney *Maryi Krystyny* y Xcia *Alberta* kazać wydurkować, y *Kongressowi* Exemplarz posłać do Decyzji. *Kongres* iednak postanowił, cale nic nie odpisać na to: co się w samey rzeczy znaczy, że *Kongres* w żadne zgoda Propozycye wdać się, y wiedzieć o nich niechce. Głoszą nawet, że postanowili rozkaz, ażeby wszystkie te Osoby, które niegdyś z dawnym *Rządem* albo z *Generalnym Gubernatorstwem*, zostawały w iakimkolwiek związku lub kombinacyi, w przeciągu 24. godzin z *Bruxelli* ustąpiły.

**Z Wiednia d. 13. Marca.** Wczora po godzinie 10. wieczornej, Król Jmć *Leopold* z Arcy-Xiążęciem *Franciszkiem*, w najlepzym zdrowiu przybył do Stolicy tuteyszej.

Dnia 12. tego Miesiąca, zszedł tu z tego świata w 79. Roku wieku swego *Jędrzey S. Państwa Rzymskiego* Hrabia *de Haddick*, Kawaler Wielkiego Krzyża Orderu Wojskowego *Maryi Terezy*, Cesarfki Tajny Konfiliarz Aktualny, Prezydaiący na Woiennej Radzie Dworskiej, Felt-Marszałek y Szef Rejmentu Huzarow. Przez wyfokie Cnoty Umyślu, przez Wiare, Panuiącemu niewzruszenie dochowaną, y przez ważne Usługi, które ten Hrabia iako na Czele Woysk będący, y Prezydaiący na Woiennej Radzie Dworskiej dla Kraiułożył, ziednał dla siebie Sławę świetną, y przyczyny najsłusznieysze do Powszechnego wyfokiego szacunku u Wsioł-Zyiacych, y Pamiątkę wdzięczną u Potomności. Ciało Jego wyprowadzą dziś do Dobr swych *Futak* w *Węgrzech*, gdzie będzie pochowane.

**Z Bruxelli d. 14. Marca.** Dowiaduiemy się, że propozycye Krola *Leopolda*, od *nawwyższego Kongressu Niderlandow*, zostały uchylone.

Po wykonaniu przez Wolontaryuszow naszych Przyięgi *Ludowi*, przy którym Akcie *J.P. van der Noot* dla uchylenia wszelkiej suspicyi y

podeyrzenia był przytomny, Spokojność zdaie się tu zupełnie być przywrócona.

## DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 3. Kwietnia R. 1790.

II. PP. Teodor Ex-Podskarżki Kor. y Karol Stta Libert: *Wesłowie* wiadomością Wierzyń zielów Iwoich, iż kondescenja Potioritatis w *Dobrach Pilycy* dnia 7. Marca Roku terażniejszyego agitowana przez Urzędy Zjazdowe z strony ich sprowadzone, po dozwołoney przy Rozpisie Dylacyi Infirmitatis Płtowi Komportacya Dokumentów z mocy Dekretu Trybunałskiego czynić mającemu, do d. 1. Maja Roku idącego zalimitowana została. Na który Termin ciż Wierzyćiele doniezawodnego zalikwidowania Pretensyi Iwoich (niezważając na potrójne obwieśzczenie w 3ch przeszłych Gazetach przez Urzędy Zjazdowe Łucki y Czerniechowski od jednego Kredytora Ewiky Summy pilnującego sprowadzone, po Rozpisie na odciętej bezprawnie Dylacyi wymienioney, Dzieło swoje zaocznie 44. PP. *Wesłow Dziedzicow* bez Dokumentów do Masły y Likwidacyi potrzebnych ciągnąc ufluujące) do *Dobr Pilycy* zieżdżać się mają, gdyż prędzje przybycie zawodem dla nich stałoby się.

Jakub czyli też Ignacy *Wielgorzki*, rodem z Ziemi *Łukowskiej*, służąc za Podskarżciego u IP. *Skirmonta* Podwojewódzkiego *Mielnickiego* przez Mieścicy kilka, mający lat 24. wzrostu niemałego, czarujawy, ma potrochu niby wyrzucające krosty na twarzy, ukradły Panu swojemu Klacz parę, jedną gniada, a druga skarogniada, sztukę plutna *Holenderskiego*, pieniędzy do tyśiąca Złot. uciekł. Ktoby takowego Złodzieja przytrzymał lub areztował, przyzwolitą y z wdzięcznością odbierze nagrodę udawszy się w *Warszawie* do P. *Rudkowskiego* mieszkającego, pod Zamkiem Nro 1. a na Wsi do *Miasta Bieliska* do *Poczmajstra*.

Partya Piwa *Angielskiego* w zwyczajnych Butelkach; Koperzłtych pod szkłem w ramach; Kommoda wykładana, kanapa z krzesłami zielonemi tępą wybita; pianoforte; zegarki kieszonkowe, y inne różne rzeczy, Aukcyonowane będą dnia 7. y 8. Kwietnia w *Marywilu* pod N. 24. po południu o godzinie 2. przez *Michała Grölla*, Aukcyonatora Uprzy:

Pałac z Memblami, słayniami wozowniami, piwnicami, ogrodem, y wszelkimi wygodami, na *Ulicy Gwardyi* między *Lipami* sytuowany 4P. *Przyłuskiego* Dziedzica; ktoby sobie życzył, iest do najeścia pod N. 1972.

Czyni się obwieśzczenie, iż na mocy Dekretu Urzędu Radzieckiego M. S. W. Dworek na *Nowolipiu* pod N. 2448. Szl: *Podniejskiego* iest do sprzedania, y Licytacya iego na *Ratuszu* tegoż *Miasta S. W.* na dniu 7. tego *Miesiąca* o godzinie 3. po południu przez Urząd Ławniczy M. S. W. odprawiać się będzie.

*Expedycya Dziennika Rządowo Handlowego* donosi powtoraię przez *Gazetę*, że w tym swym *Pismie* przedsięwzięła umieszczać wiadomości o wszystkich terażniejszych *Kommissyach* Porządkowych, którzy są w nich z nazwiska y Urzędu z podziałem na *Kadeacye*, *Kommissarzy Duchowni*, *Swieccy* y *Regenci*, iakie od rozpoczęcia onych aż dotąd zaiżyły czynności y Urządzenia, acz *summaritatem*? tę *Informacyą* naydokładnię mogłyby udzielić *Kancellarye* tychże *Kommissy*, tak dla wygody całego *Kraiu*, iako y swę własney, bo przez ten *Dziennik* wiedzieć mogły łatwo, o wszystkich *Kommissyach* całego *Kraiu* odlegle od siebie będących, adreśując takowe wiadomości — Do *Expedycyi Dziennika Rządowo-Handlowego* w *Warszawie*.

Z mocy Dekretu Sądu Radzieckiego y Ławniczego Zjazdowego M. S. W. między *Słt Więctawskimi* z iedney, a *Cechem Szewkim* tegoż *Miasta*, tudzież innemi z drugiey strony *Zapadłego*, Licytacya *Kamienicy* tegoż *Cechu* pod N. 136. na *Ulicy Dunay* stojącej, Urzędownie otaxowanej, dnia 26. Mca Kwietnia Roku bieżącego przez Urząd Ławniczy tegoż *Miasta* na *Ratuszu* o godz: 3. po południu, odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć wspomnianą *Kamienicę*, ma się na teyże znajdować Licytacyi.

Z mocy Dekretu Sądu Radzieckiego M. S. W. między *Opiekunami Sukcesorów Gentzow*, a *Wierzyćielami* tychże *Zapadłego*, Licytacya *Dworku* po *Słt. Gentzow* pozostałego, na *Ulicy Ogrodowej* zwanej pod N. 880. stojącego d. 19. tego *Miesiąca* na *Ratuszu* M. S. W. przez Urząd Ławniczy tegoż *Miasta* o godzinie 3. po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć wspomniany *Dworek*, ma się na teyże Licytacyi znajdować.